
 

 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

 

Zadavatel: Masarykova univerzita, Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno, IČ: 00216224 
veřejná vysoká škola, nezapsaná v obchodním rejstříku  
zastoupená doc. Ing. Ladislavem Janíčkem Ph.D., MBA., kvestorem 
 

Název veřejné zakázky:     Doplňkové služby pro realizaci transferu technologií na Masarykově 
univerzitě 

Název projektu: Transfer technologií na Masarykově univerzitě 

Reg. č. projektu: CZ.1.05/3.1.00/10.0216 

Druh veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka na služby rozdělená na tři části 

Druh zadávacího řízení: Jednací řízení s uveřejněním 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“), a dle příslušných ustanovení vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj publikované ve 
Sbírce zákonů pod č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a 
odůvodnění veřejné zakázky (dále jen „vyhláška“), vyhotovil odůvodnění shora uvedené veřejné zakázky. 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky:  

Zadavatel dne 21. prosince 2012 uveřejnil ve Věstníku veřejných zakázek v souladu s ustanovením § 86 zákona 
předběžné oznámení veřejného zadavatele, jehož součástí bylo i odůvodnění účelnosti veřejné zakázky. 
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky bylo uveřejněno v tomto znění: 

Název veřejné zakázky: „Doplňkové služby pro realizaci transferu technologií na Masarykově univerzitě“   

1) Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny 

Masarykova univerzita, se sídlem Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno, IČ: 00216224 (dále také jen „zadavatel“), 
zastoupená RNDr. Evou Janouškovcovou, Ph.D., LL.M., ředitelkou Centra pro transfer technologií, je 
zadavatelem podlimitní veřejné zakázky – rámcové smlouvy s jedním uchazečem podle § 89 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“)  zadávané v otevřeném řízení.  

Veřejná zakázka bude realizována v rámci projektu Transfer technologií na Masarykově univerzitě (registrační 
číslo projektu: CZ.1.05/3.1.00/10.0216), jehož hlavním cílem je zvýšení připravenosti vybraných výzkumných 
skupin Masarykovy univerzity (MU) pro aplikovatelný výzkum a přímý transfer jejich výstupů. Projekt je 
financován z Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace (dále jen „OP VaVpI“) v prioritní ose 3 – 
Komercializace a popularizace VaV. 

Předmětem veřejné zakázky je pořízení doplňkových služeb v oblasti transferu technologií, které jsou nezbytné 
pro úspěšné naplnění cílů projektu a jeho úspěšné ukončení.     

2) Popis předmětu veřejné zakázky 

• Vypracování analýz komerčního potenciálu a využitelnosti vědeckých výsledků/technologií 

• Expertní posouzení plánu rozvoje vědeckých výsledků/technologií („oponentury“) 



 

 

• Ověření plánů komercializace vědeckých výsledků/technologií 

• Činnosti související s komercializací vědeckých výsledků/technologií 

• Konzultační činnost a činnost související s budováním a rozvojem příležitostí v oblasti spolupráce 
komerční a akademické sféry 

Veřejná zakázka bude v souladu s ustanovením § 98 ZVZ rozdělena na 3 částí dle oborů, a to: 

1. Chemie a biotechnologie  

2. Materiálové vědy  

3. IT (computer-implemented inventions)  

Na každou část bude uzavřena rámcová smlouva s jedním uchazečem podle § 89 ZVZ. 

Podrobný popis předmětu veřejné zakázky bude dán technickými podmínkami pro plnění veřejné zakázky, 
případně dalšími podmínkami stanovenými zadavatelem, zejména pak obchodními včetně platebních. Způsob 
kontroly řádného naplnění potřeb zadavatele, jež je předmětnou veřejnou zakázkou sledováno, jakož i práva 
zadavatele v případě, že plnění veřejné zakázky nebude odpovídat kvalitě požadované zadavatelem, budou 
rovněž upraveny v obchodních podmínkách. 

Místem plnění veřejné zakázky je Centrum pro transfer technologií, Masarykova univerzita, Komenského nám. 2, 
601 77  Brno. 

3) Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele 

Cílem veřejné zakázky je zajištění externího dodavatele tzv. doplňkových služeb v oblasti transferu technologií 
resp. komercializace vybraných vědeckých výstupů Masarykovy univerzity.  

Masarykova univerzita disponuje vlastním pracovištěm – Centrem pro transfer technologií (CTT), které je 
zodpovědné za komercializace vědeckých výsledků MU -  komercializaci zajištuje MU tedy primárně 
prostřednictvím CTT. V odůvodněných případech, zejména pokud se vědecký výsledek jeví jako komerčně 
zajímavý, ale v CTT se nepodaří identifikovat konkrétního uživatele ani případný okruh uživatelů pro oblast 
komerčního využití, považuje MU za efektivnější tyto potřeby související s komercializací uspokojit 
prostřednictvím externího dodavatele. S ohledem na nízký výskyt komerčně excelentních výstupů a spíše 
převažující počet výstupů nadějných a komercializovatelných vlastním týmem CTT, není z pohledu univerzity 
efektivní zajištovat tyto služby interně prostřednictvím finančně nákladných vlastních expertů daného zaměření. Z 
obdobného důvodu je žádoucí využít externího dodavatele i pro vypracování analýz komerčního potenciálu a 
využitelnosti a některých dalších souvisejících analýz v přímé vazbě na transfer vědeckovýzkumných výstupů MU 
do praxe. 

4) Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky 

Zadavatel předpokládá, že plnění na základě rámcové smlouvy bude probíhat v období od dubna 2013 do května 
2015.   

Oznámení o zahájení otevřeného zadávací řízení na základě tohoto předběžného oznámení bylo uveřejněno ve 
Věstníku veřejných zakázek dne 8. 4. 2013. Zadávací řízení bylo podle § 84, odst. 1 písm e) zrušeno. V souladu 
s ustanovením § 86, odst. 3, písm. d) odeslal zadavatel oznámení o zakázce s obdobným předmětem bez 
uveřejnění dalšího předchozího oznámení. 

Změna druhu zadávacího řízení na jednací řízení s uveřejněním:  Zadavatel v souladu s ustanovením § 22, 
odst. 3, písm b) rozhodl o využití jednacího řízení. 



 

 

Odůvodnění: V minulém zadávacím řízení s obdobným předmětem plnění, které zadavatel vedl formou 
otevřeného řízení, obdržel zadavatel pouze 2 nabídky, z nichž jedna z nabídek nesplnila zadávací podmínky a 
musela být vyřazena. Pochybení, kterého se vyloučený uchazeč dopustil, spočívalo v chybném uvedení 
nabídkové ceny, kterou tento uchazeč uvedl jako cenový rozsah, místo jednotné hodinové sazby, jak bylo 
požadováno zadavatelem. Tento uchazeč přímo ve své nabídce uvedl, že není možné stanovit jednotnou 
hodinovou sazbu pro všechny druhy poskytovaných služeb bez znalosti jejich skladby nebo geografického 
rozložení. Na základě této zkušenosti provedl zadavatel před volbou druhu výběrového řízení průzkum trhu 
(dotazováni byli potenciální uchazeči i uchazeči, kteří podali nabídku ve zrušeném zadávacím řízení), ze kterého 
vyplynulo, že široké spektrum služeb požadované zadavatelem je pro uchazeče problematické nacenit jednotnou 
hodinovou sazbou. Přesný souhrn a popis činností, které bude zadavatel v rámci plnění požadovat, však nelze 
zpřesnit přímo v zadávací dokumentaci, neboť to neumožňuje povaha poskytovaných služeb. Na základě 
předchozí zkušenosti a provedeného průzkumu trhu se zadavatel domnívá, že v průběhu jednání bude možné 
promítnout v souladu s § 22, odst. 3, písm. b) připomínky uchazečů, konkretizovat obsah požadovaných služeb 
naceňovaných hodinovou sazbou, upřesnit hodnotící kritéria a získat tak nejvhodnější nabídku pro plnění dané 
veřejné zakázky. 

 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné zakázky, která zadavatel zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek:  

Zadavatel identifikuje zejména následující rizika související s plněním této veřejné zakázky: nedostatečná 
odbornost uchazečů, neposkytování dostatečné součinnosti v průběhu plnění veřejné zakázky vybraným 
uchazečem, riziko pochybení zadavatele či špatné komunikace zadavatele s vybraným uchazečem v průběhu 
plnění v souvislosti s faktem, že veřejná zakázka je spolufinancována z Operačního programu Výzkum a vývoj 
pro inovace a v důsledku toho pozdržení či dokonce ohrožení proplacení způsobilých výdajů. 

Zadavatel výše uvedená rizika zohlednil při přípravě zadávacích podmínek. Jejich hrozbu promítl do technických, 
obchodních a platebních, jakož i ostatních zadávacích podmínek tak, aby byla tato rizika v co nejvyšší možné 
míře eliminována.  

    

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady:  

Zadavatel stanovil požadavky na technické kvalifikační předpoklady pro plnění výše uvedené veřejné zakázky 
následujícím způsobem:  

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč, který předloží: 

a) seznam významných služeb poskytnutých uchazečem v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a 
doby poskytnutí, přičemž ze seznamu významných služeb nebo z předložených dokladů musí být zřejmé, 
že uchazeč realizoval v období posledních 3 let minimálně 3 referenční zakázky na služby, jejichž předmět 
byl obdobný předmětu této veřejné zakázky a jejichž cena činila alespoň 100 000,- Kč bez DPH za každou 
tuto referenční zakázku. 

b) seznam členů realizačního týmu, kteří se budou podílet na realizaci veřejné zakázky, bez ohledu na to, 
zda jde o zaměstnance uchazeče nebo osoby v jiném vztahu k uchazeči. Zadavatel požaduje realizační 
tým složený nejméně ze dvou členů. Ze seznamu členů realizačního týmu nebo z jeho příloh musí být 
zřejmé, že: 

- všichni členové realizačního týmu mají ukončené vysokoškolské vzdělání alespoň v 
bakalářském studijním programu v České republice nebo obdobné vysokoškolské vzdělání 



 

 

v zahraničí, pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, uznání 
takového vzdělání stanoví, anebo bylo toto vzdělání uznáno podle jiného právního předpisu; 

- alespoň jeden člen týmu má ukončené vysokoškolské vzdělání alespoň v bakalářském 
studijním programu v České republice nebo obdobné vysokoškolské vzdělání v zahraničí, 
pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, uznání takového vzdělání 
stanoví, anebo bylo toto vzdělání uznáno podle jiného právního předpisu v příslušném 
oboru, který má přímou souvislost se službami, které bude uchazeč poskytovat dle rámcové 
smlouvy uzavřené pro část 1 veřejné zakázky; 

- alespoň jeden člen týmu má znalost českého jazyka na komunikační úrovni; 

- alespoň jeden člen realizačního týmu má znalost anglického, francouzského nebo 
německého jazyka na úrovni C1 dle Společného evropského referenčního rámce pro 
jazyky; 

- alespoň jeden člen týmu má prokazatelnou praxi v zahraničním obchodu alespoň 3 roky. 

Zadavatel stanovil požadavky s ohledem na specifickou povahu a rozsah předmětu veřejné zakázky. Takto 
vymezené požadavky na technickou kvalifikaci uchazeče odpovídají jak potřebám zadavatele, tak rizikům 
s plněním veřejné zakázky spojeným. 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám zadavatele:  

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky dle ustanovení § 4 odst. 1 vyhlášky 

Zadavatel stanovil obchodní podmínky pro každou z částí veřejné zakázky samostatně.  

Obchodní podmínky pro jednotlivé části veřejné zakázky jsou uvedeny v zadávací dokumentaci, která je 
neomezeně a přímo dostupná zde https://zakazky.muni.cz/vz00001799  

Zadavatel se s ohledem na specifickou povahu a rozsah předmětu veřejné zakázky rozhodl vymezit obchodní a 
platební podmínky předložením návrhu smlouvy do zadávací dokumentace. Obchodní podmínky jsou tedy 
promítnuty do přiloženého návrhu smlouvy (včetně příloh), který by měl uchazeč použít pro zpracování nabídky, 
tj. na vyznačených místech návrh smlouvy doplnit o požadované údaje – své identifikační údaje a cenu plnění, 
příp. přiloží smlouvu podle ustanovení § 51 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění, je-li nabídka podána společně více dodavateli. Zadavatel zvolil tento způsob stanovení obchodních 
podmínek s ohledem na menší administrativní náročnost a snížení možných administrativních pochybení ze 
strany uchazečů při přípravě nabídek.   

Zadavatelem vymezené obchodní podmínky odpovídají jak jeho potřebám, tak rizikům s plněním veřejné zakázky 
spojeným. Vedle toho zadavatel při vymezení obchodních podmínek zohlednil i specifické podmínky panující při 
běžném obchodním styku mezi dodavateli a objednateli v dané oblasti. 

Zadavatel nestanovil žádnou obchodní podmínku tak, že je třeba ji odůvodnit dle § 4 odst. 1 vyhlášky.. 

Odůvodnění vymezení ostatních obchodních podmínek 

Jak již bylo uvedeno výše, zadavatel stanovil obchodní podmínky pro každou z částí veřejné zakázky 
samostatně.  

Obchodní podmínky pro jednotlivé části veřejné zakázky jsou uvedeny v zadávací dokumentaci, která je 
neomezeně a přímo dostupná zde: https://zakazky.muni.cz/vz00001799  



 

 

Zadavatel se s ohledem na specifickou povahu a rozsah předmětu veřejné zakázky rozhodl vymezit obchodní a 
platební podmínky předložením návrhu smlouvy o dílo do zadávací dokumentace. Obchodní podmínky jsou tedy 
promítnuty do přiloženého návrhu smlouvy (včetně příloh), který by měl uchazeč použít pro zpracování nabídky, 
tj. na vyznačených místech návrh smlouvy doplnit o požadované údaje – své identifikační údaje a cenu plnění, 
příp. přiloží smlouvu podle ustanovení § 51 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění, je-li nabídka podána společně více dodavateli. Zadavatel zvolil tento způsob stanovení obchodních 
podmínek s ohledem na menší administrativní náročnost a snížení možných administrativních pochybení ze 
strany uchazečů při přípravě nabídek.   

Zadavatelem vymezené obchodní podmínky odpovídají jak jeho potřebám, tak rizikům s plněním veřejné zakázky 
spojeným. Vedle toho zadavatel při vymezení obchodních podmínek zohlednil i specifické podmínky panující při 
běžném obchodním styku mezi dodavateli a objednateli v dané oblasti. 

Obchodní podmínky jsou zadavatelem stanoveny s ohledem na běžnou praxi v obchodním styku obdobného 
druhu, nejsou pro uchazeče diskriminační a umožňují zadavateli reagovat na problémy a změny v 
průběhu realizace předmětu veřejné zakázky. 

Zadavatel dále stanovil obchodní podmínky, kterými reaguje na fakt, že předmět veřejné zakázky je 
spolufinancován z Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace. Snaží se tak podmínky spolupráce 
s vybraným uchazečem nastavit tak, aby byla administrace přidělené dotace co nejjednodušší. Tyto obchodní 
podmínky jsou stanoveny s ohledem na běžnou praxi v obchodním styku obdobného druhu a zadavatel je 
přesvědčen, že nejsou pro uchazeče diskriminační.  

Zadavatel stanovil obchodní podmínky pro všechny části veřejné zakázky shodně. Některá ustanovení jsou 
s ohledem na danou část veřejné zakázky upravena tak, aby odpovídala charakteru předmětu plnění dané části 
(předmět veřejné zakázky a dodací lhůty).  

Kompletní zadávací podmínky včetně návrhu smluv o dílo včetně příslušných příloh jsou zpřístupněny 
neomezeným a dálkovým přístupem na elektronickém nástroji zadavatele a současně na jeho profilu ode dne 
uveřejnění oznámení o výše uvedené zakázce ve Věstníku veřejných zakázek.  

  

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám zadavatele a rizikům 
souvisejícím s plněním veřejné zakázky:  

Zadavatel nestanovil technické podmínky.  

 

Odůvodnění stanovení hodnotících kritérií a způsobu hodnocení nabídek ve vztahu k potřebám 
zadavatele:  

Zadavatel stanovil shodně pro 1. až 3. část veřejné zakázky jako základní hodnotící kritérium v souladu 
s ustanovením § 78 odst. 1 písm. b) zákona nejnižší nabídkovou cenu.  

Zadavatel se rozhodl zvolit toto hodnotící kritérium kombinaci nejnižší nabídkové ceny stanovené jako hodinovou 
sazbu, neboť takto stanovené kritérium nejlépe odpovídá charakteru výkonu poptávaných služeb. 

 

  

  



 

 

 


